

ACTA DE RESPUESTAS A PREGUNTAS DEL PROCESO N° AFD-RSND-EEQ-CPN-002
FISCALIZACIÓN DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION
DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS 4, 6, 7 y 9

Quito, 23 de julio de 2015

A continuación se presentan las respuestas a las preguntas formuladas por los posibles oferentes en el proceso AFD-RSND-EEQ-CPN-002, al correo procesos.afd.eeq@eeq.com.ec.

1.- FAVOR ACLARAR LOS PORCENTAJES DEL CONTRATO QUE SE PAGARÁN EN EL SEGUNDO, TERCER Y CUARTO PAGO, YA QUE SE MENCIONA SOLAMENTE EL PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO DE LA OBRA, QUE PERMITE ACCEDER A LOS PAGOS.

Los pagos se efectuarán en la misma proporción que el avance físico parcial alcanzado desde el último hito, cuando alcancen el mínimo del 35%, 35% y 30%. Para referencia, a continuación un ejemplo:

		VALOR CONTRATO SIN IVA:		120.000,00	
NUMERO DE PAGOS	MONTO FACTURA SIN IVA	AVANCE FISICO = % FACTURA	AMORTIZACION	LIQUIDO A RECIBIR EN CADA PAGO	OBSERVACIONES
Primer				48.000,00	Anticipo 40% sin factura
Segundo	42.000,00	35%	16.800,00	25.200,00	entrega factura 35%
Tercer	42.000,00	35%	16.800,00	25.200,00	entrega factura 35%
Liquidación	36.000,00	30%	14.400,00	21.600,00	entrega factura 30%
TOTAL	120.000,00	100%	48.000,00	120.000,00	Total facturas 100%

Nota.- La ponderación del avance físico de la obra se realizará en conjunto con el Administrador del Contrato de manera previa al inicio de los trabajos, en base a la complejidad de cada zona.

2.- EN LA PAG. 15 SOLICITAN LOS COSTOS UNITARIOS REQUERIDOS PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS. ESTO ES EN BASE AL PERSONAL SOLICITADO? O EN BASE A TAREAS ESPECÍFICAS DE FISCALIZACIÓN?

RESPUESTA

Los costos unitarios sobre la base que los consultores deben ofertar consta detallado en el formulario 9.5 Oferta Económica.

CODIGO: 00001237

ACTA DE RESPUESTAS A PREGUNTAS DEL PROCESO N° AFD-RSND-EEQ-CPN-002
FISCALIZACIÓN DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION
DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS 4, 6, 7 y 9

3.- EN LA PÁGINA 18, SOLICITAN UN CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN. ESTO SE DEBE PRESENTAR EN LA OFERTA O SOLO EL ADJUDICADO? SOLICITAN QUE SE HAGA EN PROJECT DE MICROSOFT. ES OBLIGATORIO EL USO DE ESTE PROGRAMA?

RESPUESTA:

El cronograma de ejecución debe presentarse en la oferta. El oferente deberá presentar el Cronograma de Ejecución en Project o cualquier herramienta de Microsoft.

4.- CONFIRMAR QUE ES UNA SOLA CAMIONETA LA QUE SE NECESITA PARA ESTE CONTRATO, PARA EL USO DE TODO EL PERSONAL SOLICITADO Y POR LO TANTO PARA LA FISCALIZACIÓN DE LAS 4 ZONAS.

Si, se requiere como requisito mínimo una sola camioneta para la ejecución de este contrato.

Atentamente,

La Comisión



Ing. Jorge Moreno
Delegado Técnico Principal



Ing. Hector Tirira
Delegado Técnico Alterno



Dra. Rosa Álvarez
Delegada Procuraduría Principal



Msc. Nancy Betancourth
Delegada Procuraduría Alterna



Ing. Liliana Soria
Delegada Financiera Alterna.